
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

 
originale/copia 

 

 
DELIBERAZIONE N.07 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Rinnovo convenzione per gestione campo sportivo comunale. 

 
 

L’anno DUEMILADIECI il giorno PRIMO del mese di FEBBRAIO alle ore 19,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 
          presenti assenti 

 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore          X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 

PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 

MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 

         totali     5      0 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 
indicato. 



 

OGGETTO: Rinnovo convenzione per gestione campo sportivo comunale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che in data 20.09.2000 è stata stipulata una convenzione tra il Comune di 

Vicolungo ed il Gruppo Sportivo Amarcord 1987 per la gestione del campo 
sportivo comunale per un periodo di anni cinque; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 17.02.2005 la suddetta 
convenzione è stata rinnovata per ulteriori anni cinque fino al 19.09.2010; 

 
Premesso che il Gruppo Sportivo Amarcord 1987, in previsione della prossima 

scadenza della convenzione, con lettera pervenuta in data 21.01.2010 

n.257 prot. ha richiesto il rinnovo della stessa, garantendo la prosecuzione 
degli impegni per il mantenimento della struttura così come effettuato 

negli anni precedenti; 
 

Dato atto che negli anni di validità della convenzione il Gruppo Sportivo Amarcord 
1987 ha garantito un ottimo mantenimento della struttura con 
soddisfazione per questa amministrazione; 

 
Ritenuto opportuno confermare la validità della convenzione per ulteriori anni 

cinque, alle condizioni indicate nello schema di convenzione allegato al 
presente atto sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
n.267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di affidare in gestione a Gruppo Sportivo Amarcord 1987 con sede a Novara via 

Rosselli n.26 l’impianto sportivo comunale sito in via Cesare Battisti per il periodo 
di anni cinque a decorrere dal 20 settembre 2005; 

 
2. di approvare lo schema di convenzione che si allega al presente atto sotto il punto 

A) che disciplina le modalità ed i contenuti della gestione degli impianti. 

 
 

 
 



 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

   F       C 

 

 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 

(F. Barbieri) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 

(M. Deagostini)  _________________ 

  

 

 

   Vicolungo, ____________________ 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

F = favorevole 
C = contrario 
 

 



     

  Il Vice Sindaco                         Il Sindaco                            Il Segretario Comunale 
(Lorella Gavinelli)             (Marzia Vicenzi)                          (Francesco Lella) 

 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 
per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 

         Il Segretario Comunale 
           (Francesco Lella) 
 

 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

     (Francesco Lella)           (Francesco Lella) 
 
 

 
 

 



COMUNE DI VICOLUNGO 

Provincia di Novara 

****** 

 

L’anno DUEMILADIECI addì _____________ del mese di ________________, tra il 

Comune di Vicolungo, codice fiscale 00437100035, rappresentato dal geom. Marzia 

VICENZI, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, ed il Gruppo Sportivo AMARCORD 

1987, rappresentato dai Signori ROSSI Pierluigi, nato a Novara l’11.04.1951, codice 

fiscale RSSPLG51D11F952R, NICOLÒ Ugo, nato a Melfi (PZ) il 13.08.1947, codice 

fiscale NCLGUO47M13F104O, si conviene e stipula quanto segue: 

1. Il Comune di Vicolungo concede in uso al Gruppo Sportivo AMARCORD 1987 il 

Campo Sportivo Comunale ubicato in via Cesare Battisti. 

2. Il campo viene concesso nello stato di diritto e di fatto in cui si trova a condizione 

che lo stesso sia a disposizione di tutta la popolazione residente nel Comune di 

Vicolungo. 

3. Il campo sportivo deve essere destinato esclusivamente ad attività sportiva e non 

altrimenti. E’ vietato al concessionario mutare tale uso, subaffittare o dare a sua 

volta in concessione d’uso l’impianto sportivo a società esterne che ne facciano 

richiesta senza l’autorizzazione del Comune. 

4. Il Gruppo Sportivo AMARCORD 1987 si impegna a provvedere alla manutenzione 

ordinaria dell’immobile compresa la manutenzione della siepe che delimita 

l’impianto ed a ripristinare l’accesso pedonale preesistente. 

5. Il Gruppo Sportivo concessionario può effettuare, nel limite del punto 3, addizioni, 

innovazioni e migliorie e qualsiasi altro intervento volto a rendere più agibile il 

campo sportivo in argomento alle condizioni preventivamente concordate con 

l’Amministrazione Comunale, senza pretendere indennizzi o comunque compensi 

per tali opere. 

6. Il soggetto concessionario dovrà consentire il libero accesso al campo di gioco a 

tutti i residenti del Comune che intendano praticare attività sportive, purché queste 

non siano in concomitanza con l’utilizzo da parte del concessionario stesso. Qualora 

l’uso da parte di terzi o altri gruppi sportivi locali a fini agonistici comporti dei 

consumi che rimarrebbero a carico del concessionario, l’uso stesso è subordinato al 

pagamento di una quota corrispondente al rimborso spese. 

Allegato alla DGC n.7/2010 



7. La presente convenzione ha la durata di anni 5 (cinque). E’ esclusa la possibilità di 

tacita proroga. L’eventuale conferma sarà concessa solo con espresso atto formale 

dell’Organo Comunale competente, previa presentazione da parte del 

concessionario di apposita richiesta sei mesi prima dalla data di scadenza. In caso 

di più richieste, il concessionario avrà diritto di prelazione, a parità di condizioni, se 

non vi saranno soggetti interessati, con sede o domicilio in Vicolungo. Il Comune di 

Vicolungo si riserva il diritto di recedere anticipatamente dalla presente 

convenzione nel caso in cui venisse costituita una squadra locale iscritta ai 

campionati dilettanti organizzati dalla F.I.G.C. In tale caso lo scioglimento della 

convenzione avrà effetto a decorrere dal 60° giorno successivo al ricevimento della 

raccomandata con la quale si comunica il recesso. 

8. Al Comune sarà corrisposto un canone annuo di euro 516,46. 

9. Il soggetto concessionario è responsabile dei danni che dovessero derivare in 

dipendenza della concessione, sia agli appartenenti al proprio Gruppo Sportivo sia 

a terzi, ed a suo carico sarà il rimborso per intero dei danni stessi, ad eccezione dei 

momenti di utilizzo di cui all’art.6, primo paragrafo. A garanzia il concessionario ha 

depositato presso il Comune copia del contratto di assicurazione a garanzia dei 

danni derivanti dall’utilizzazione dell’impianto. 

 

 

IL SINDACO: geom. Marzia VICENZI 

 

 

IL GRUPPO SPORTIVO AMARCORD 1987: ROSSI Pierluigi 

 

            NICOLÒ Ugo 

 


